2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» сентября 2023 г.                                                                             № 768/01-03
г.п. им. Свердлова
Об опробовании систем теплоснабжения (пробном протапливании) и переходе на регулярное отопление
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области
от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», с учётом установившихся пониженных температур наружного воздуха и других неблагоприятных погодных факторов администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:

1. Теплоснабжающим организациям:
1.1. С 18.09.2023 провести опробование систем теплоснабжения
и резервных топливных хозяйств в работе (пробное протапливание).

1.2. С 21.09.2023 перейти к периодическому протапливанию, соблюдая следующую очередность подключения потребителей:

- детские, лечебные и школьные учреждения, другие учебные заведения;

- жилые здания;

- общественные и бытовые здания, дома культуры, административные здания, промышленные предприятия и прочие здания.

1.3. С 25.09.2023 перейти к регулярному отоплению при средней температуре наружного воздуха +8°C и ниже в течение пяти суток или прогнозе о резком понижении температуры наружного воздуха.

2. В период проведения пробного протапливания:

2.1. Теплоснабжающим организациям вести контроль за работой тепловых сетей и теплогенерирующих установок, проводить обходы
и осмотры с целью выявления возможных дефектов и принятия своевременных мер по устранению неисправностей и нормализации теплоснабжения.
2.2. Работникам организаций, обслуживающих жилищный фонд и иным потребителям тепловой энергии, проверять прогрев стояков и приборов отопления, работу теплоиспользующего оборудования, параметры теплоносителя на вводе в здание и узле регулирования.

2.3. Для анализа работы источников теплоснабжения и тепловых сетей исполнители коммунальных услуг (потребители) через 24 часа и 48 часов после пуска теплоисточника представляют информацию в теплоснабжающую организацию о параметрах теплоносителя в контрольных точках, согласованных с теплоснабжающей организацией.

2.4. По окончании пробного протапливания исполнителям коммунальных услуг (потребителям) составить с теплоснабжающей организацией двухсторонние акты с указанием адресов зданий, прошедших пробное протапливание, и составлением перечня выявленных недостатков. Недостатки в работе источников теплоснабжения, тепловых сетей
и потребителей, выявленные в процессе опробования, должны быть устранены до начала периодического протапливания.

3. Заверенные копии указанных актов направить в адрес администрации в срок до 21.09.2023.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег»
и на официальном сайте администрации в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.
Глава администрации                                                                              В.И. Тулаев
2